
Львівська міська рада  
Департамент розвитку 
Управління освіти 
Відділ освіти  Сихівського та Личаківського районів 
Ліцей №21 ЛМР 

 

НАКАЗ 

 
    Від 10.06.2024р.                                                                               №             
 
 
   Про виконання навчальних планів та  
   програм  у  2023 – 2024 н. р. 
 
                Згідно річного плану роботи ліцею  станом на 10 червня 2024 р. було 

перевірено виконання програм з навчальних предметів, а саме: календарно-
тематичні плани вчителів, класні електронні журнали, план роботи методичного 
об`єднання вчителів початкових класів за ІІ семестр і за 2022–20223 н.р. 

               Учителі, які викладають у 1-4 класах, користувалися освітніми програми 
для 1-4-х класів, які розроблено відповідно до Закону України «Про освіту», 
Державного стандарту початкової освіти, наказу МОН України №407 від 
20.04.2018 р. «Про затвердження типової освітньої програми закладів загальної 
середньої освіти І ступеня» та затверджено постановою Кабінету Міністрів 
України від 21 лютого 2018р. № 87 (у редакції постанови Кабінету Міністрів 
України від 24 липня 2019р. № 688) «Про внесення змін до Державного 
стандарту початкової освіти» додаток 12 до Державного стандарту, наказам 
№1272 та №1273 від 8 жовтня 2019 року Міністерства освіти і науки України, в 
яких внесені зміни в типові освітні програми для 1-2 та 3-4 класів Нової 
української школи. 

               Відповідно до річного плану роботи заступником директора з НВР 
Крохмальною М.І. було перевірено виконання навчальних планів і програм після 
закінчення ІІ семестру 2023-2024 н.р. в термін з 01 по 07 червня 2024 р. 

             Перевірено: 
1.Кількість годин, відведених на вивчення предметів за навчальними програмами. 
Фактична кількість використаних годин: 
 використання годин інваріантної та варіативної складових навчального плану; 
 відповідність вивчення навчального матеріалу

 календарному плануванню; 
 послідовність вивчення навчального матеріалу і дотримання кількості годин, 

визначених програмою на кожну тему. 
2.Виконання вчителями вимог навчальних програм: 
 кількість проведених діагностувальних робіт , творчих робіт,      робіт з розвитку 

зв'язного мовлення, уроків позакласного читання; 
 розподіл навчального матеріалу; 
 оцінювання результатів навчальних досягнень учнів; 
 проведення тематичного оцінювання навчальних досягнень учнів згідно з 

графіком тематичного оцінювання. 
3. Відповідність  оцінювання рівня навчальних досягнень учнів вимогам навчальних 

програм. 
4. Правильність записів, які ведуть вчителі на сторінках предметів у класних 



журналах. 
             У ІІ семестрі 2023-2024 н.р. викладання всіх навчальних предметів велося 
спеціалістами відповідного профілю. Класоводами та вчителями-предметниками 
були створені умови для якісного виконання навчальних програм. Своєчасно 
здійснювалася заміна уроків вчителів, які були на лікарняному під час хвороби, 
або декретної відпустки. 

              Вивчення стану виконання державного навчального плану і програм 
показало, що: 

  -розклад уроків відповідав робочому навчальному плану закладу на 2023- 2024 

  навчальний рік 

  -календарні плани роботи вчителів початкових класів та вчителів - предметників 
розглянуті на засіданні шкільного методичного об’єднання, перевірені 
заступником директора з НВР 

  - усі учителі пройшли Інструктаж щодо порядку ведення класних електронних 
журналів, при заповненні предметних сторінок класних журналів вчителі 
виконують Критерії оцінювання навчальних досягнень учнів та оформлюють 
сторінки класних журналів у 1 - 4 класах згідно наказу Міністерства освіти і науки 
України від 07.12.2018 №1362 (із змінами, внесеними згідно з наказом МОН 
України від 09.01.2020 №21 «Про затвердження методичних рекомендацій щодо 
заповнення Класного журналу учнів першого класу Нової української школи»; 
наказу Міністерства освіти і науки України від 13 липня 2021 №813 «Про 
затвердження методичних рекомендацій щодо оцінювання результатів навчання 
учнів 1-4 класів закладів загальної середньої освіти»; 

  - педагогічні працівники у своїй роботі керуються державними  навчальними 
програмами на поточний навчальний рік, методичними рекомендаціями МОН 
України щодо викладання навчальних предметів у 2021- 2022 н.р. - наказом 
Міністерства освіти і науки України від 02.09.2020 №1096 «Про внесення змін до 
методичних рекомендацій щодо заповнення Класного журналу учнів початкових 
класів Нової української школи», наказом Міністерства освіти і науки України від 
16.09.2020 №1146 «Про затвердження методичних рекомендацій щодо 
оцінювання результатів навчання третіх і четвертих класів Нової української 
школи», наказом Міністерства освіти і науки України від 04.02.2021 №143 «Про 
доопрацювання методичних рекомендацій щодо оцінювання результатів навчання 
учнів третіх і четвертих класів нової української школи»; 

  - вчителі брали участь у семінарах на платформі «НІТ» для ефективного ведення 
класного електронного журналу. 

   За результатами перевірки встановлено, що станом на 31.05.2024 року 
інваріантну та варіативну складові частини навчальних планів за ІІ семестр 2023 
– 2024 н.р. були виконані  в повному обсязі. 

            Навчальний матеріал викладався відповідно до календарних планів з 
дотриманням кількості годин, призначених програмою на кожну тему. Вчителі 
початкової школи навчальні програми виконали повністю як за кількістю годин, 
так і змістовно. Враховуючи аналіз записів на відповідних сторінках класних 
електронних журналів, перевірку календарного планування, співбесіди проведені 
з вчителями, можна зробити висновок про дотримання вимог чинних     
нормативних документів щодо вивчення державних навчальних програм. 
              Календарне планування здійснено відповідно до навчальних програм, 

передбачених робочим навчальним планом 

              У 1-4 класах підсумкова оцінка за рік, відповідно до «Методичних 
рекомендацій щодо оцінювання результатів навчання учнів 1-4 класів закладів 
загальної середньої освіти», затверджених наказом Міністерства освіти і науки 



України від 13.07.2021 №813, визначалася з урахуванням динаміки досягнення 
того чи іншого результату та спостережень вчителя за учнями. Виконання 
навчального плану кожним учителем показано в таблиці, аналіз яких дає змогу 
зробити висновок про виконання державних програм у ІІ семестрі за рахунок 
інтенсифікації навчального процесу. 

  Результати викладено у таблицях. 
     
 

 Перевірка виконання навчальних планів і програм з предмета 
«Я досліджую світ» 

 
Класи К-сть  годин К-сть діагностувальних робіт 

Кал. план. Факт. Кал. план. Факт. 

1-і 244 244 - - 
2-і 487 487 8 8 
3-і 491 491 9 9 
4-і 487 487 9 9 

 
 

 
Перевірка виконання навчальних планів і програм з предмета  

«Українська мова» 
 

Класи К-сть  годин К-сть всіх видів контролю 
Кал. план. Факт. Кал. план. Факт. 

1-і 260 260 -- - 
2-і 348 348 42 42 
3-і 349 349 43 43 
4-і 348 348 58 58 

 
Перевірка виконання навчальних планів і програм з предмета 

«Математика» 
 

Класи К-сть  годин К-сть діагностувальних робіт 
Кал. план. Факт. Кал. план. Факт. 

1-і 104 104 - - 
2-і 278 278 16 16 
3-і 278 278 16 16 
4-і 277 277 16 16 

 
Перевірка виконання навчальних планів і програм з фізичної культури 

 
Класи К-сть  годин 

Кал. план. Факт. 
1-і 69 69 
2-і 139 139 
3-і 139 139 
4-і 139 139 

 



 
Перевірка виконання навчальних планів і програм з образотворчого мистецтва 

 
Класи К-сть  годин 

Кал. план. Факт. 
1-і 35 35 
2-і 70 70 
3-і 69 69 
4-і 70 70 

 
Перевірка виконання навчальних планів і програм з інформатики 

 
Класи К-сть  годин 

Кал. план. Факт. 
2-А 35 35 
2-Б 35 35 
3-А 35 35 
3-Б 35 35 
4-А І група                34       34 

 ІІ група               34      34 
4-Б І група                35      35 

 ІІ група               35      35 
 

Перевірка виконання навчальних планів і програм з музичного мистецтва 
 

Класи К-сть  годин 
Кал. план. Факт. 

1-і 34 34 
2-і 68 68 
3-і 69 69 
4-і 69 69 

 
Виконання державних навчальних програм було під постійним контролем     
адміністрації школи. 

               Усі предмети інваріантної складової робочого навчального плану 
обліковані в класних журналах, кількість проведених навчальних годин співпадає 
з кількістю годин за навчальним планом. У 1-4-х класах розподіл годин за 
програмою у календарно-тематичному плануванні відповідає освітнім 
стандартам, поточне оцінювання досягнень учнів проводилося вербально. 
Необхідні види контролю відображені в електронних журналах та оцінені - 
формувальне оцінювання учнів 1-2-х класів НУШ та рівневе оцінювання у 3-4-х 
класах НУШ. 

             Відповідно до наказу МОН «Про внесення змін до деяких законів 

України  щодо державної підсумкової атестації та вступної кампанії 2024 року»  
від 8 листопада 2023 року  № 3438-IX  та з метою збереження життя і здоров'я 
учнів в умовах воєнного стану, учнів 4-х класів у 2023-2024 навчальному році 
звільнено від державної підсумкової атестації (ДПА). 

            Перевірка засвідчила встановлену програмою достатню кількість уроків 
розвитку мовлення, контрольних робіт з української мови та літературного 
читання. Вчителі здійснюють індивідуальний підхід до оцінювання говоріння, 



читання мовчки, діалогу, усного переказу та усного твору. Дотримано кількості 
всіх видів контролю навчальної діяльності з математики. 

  Усі навчальні програми з англійської мови не встановлюють чітку послідовність 
вивчення тематичного змісту та не визначають жорсткі часові рамки на вивчення 
лексико-граматичного матеріалу. Навчальні програми зорієнтовані на кінцеві 
мету та завдання щодо вивчення англійської мови та відображають основні 
методичні прийоми, необхідні для їх реалізації. При складані календарно-
тематичних планів з англійської мови враховано години, що належать до 
категорії резервних, при цьому збережено змістову частину програми за рахунок 
раціонального використання годин на проведення форм контролю з чотирьох 
видів мовленнєвої діяльності (аудіювання, говоріння, читання, письма).  

  Індивідуальна форма навчання організована відповідно до Положення про 
індивідуальну форму навчання в загальноосвітніх навчальних закладах, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 12.01.2016 №8 та 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03.02.2016 за № 184/28314. 

            Аналіз виконання навчальних планів учнів з особливими освітніми 
потребами, які перебувають на  навчанні та в інклюзивних класах показав, що 
завдяки окремому складеному календарному плану роботи вчителями 
початкових класів, вчителями-предметниками та асистентами вчителів державна 
програма виконано успішно і в повному обсязі. 

  Виходячи з вищезазначеного 
 
   
  НАКАЗУЮ: 

1. Вважати виконаними навчальні програми і плани 1-4 класів з усіх предметів 
інваріантної та варіативної частини робочого навчального плану ліцею в 2023-
2024 навчальному році. 
2. Відзначити в основному якісну і результативну роботу щодо виконання  
навчальної програми вчителів початкових класів та вчителів-предметників школи. 
3. Заступнику директора з освітньої роботи Крохмальній М.І.: 
3.1. Ознайомити вчителів школи з наказом «Про стан виконання державних 
навчальних програм у 1 - 4 класах за ІІ семестр 2023-2024 н.р.» на нараді при 
директорі 12.06.2024 року. 
3.2. Провести семінар по ознайомленню вчителів початкових класів з типовими 
навчальними планами на 2024–2025 н.р. та здійснити методичне керівництво по 
підготовці календарних планів на І семестр 2024–2025 навчальний рік. 
3.3. Довести до відома вчителів про передбачення під час календарно- 
тематичного планування на 2024-2025 н.р.  збільшення навчального часу   на 
узагальнення та закріплення навчального матеріалу за попередній рік. 
3.4. Встановити контроль за діяльністю вчителів, класних керівників 1-4-х класів з 
питань дотримання інструктивно-методичних рекомендацій під час оформлення 
сторінок класних електронних журналів . 
3.5. Під час здійснення внутрішкільного контролю за навчально-виховним 
процесом аналізувати питання якості виконання навчальних програм і робочих 
навчальних планів. 
3.6. Звернути увагу на більш глибокий і послідовний аналіз щодо виконання 
робочого навчального плану та навчальних програм. 
3.7. Чітко планувати та неухильно дотримуватись   змісту навчальних програм та 
їх вимог до виконання практичного мінімуму, не допускати перевантажування 
учнів. 
3.8. Своєчасно організовувати профільну заміну вчителів, які хворіють або 



навчаються. 
3.9. Взяти під особистий контроль виконання інваріантної та варіативної 
складових робочих навчальних планів. 
4. Голові МО вчителів початкових класів Грицишин Н.І: 
4.1. На засіданні МО вчителів початкових класів обговорити стан виконання 
навчальних програм за ІІ семестр. 
4.2. Опрацювати нормативні документи  щодо ведення шкільної документації 
(класних електронних журналів, оцінювання тощо). 
5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника з освітньої 
роботи Крохмальну М.І. 
 

       Директор ліцею                                                     Валентина ЗВЕЖИНСЬКА 

 
      



                     
    



 


